方南西町会の皆 さま

『 赤い羽根共同募金』『地域歳末たすけあい』のお知 らせ

拝啓 向寒のみぎり、会員の皆さまにおかれましては町会活動にご協力、ご理解をいただ

き、誠にありがとうございます。

さて、『赤い羽根共同募金』『地域歳末たすけあい』の募金情報をお伝えいたします。本

年度は、町会として集金、寄付金を送ることは中止することにいたしました。募金活動に

ご賛同される会員の皆さまは、各自お振込み、その他の方法でご寄付されるようお願い申

し上げます。

詳細につきましては、下記『お問い合わせ先』にお問い合わせくださるよう、お願い申

し上げます。

敬具

令和 6年 11月  吉日

方南西町会 会長 齋藤 恵一

記

① 令和 6年度 (第 78回 )赤い羽根共同募金運動

● 実施期間 令和 6年 10月 1日 (火)～令和 7年 3月 31日 (月 )

● メインテーマ『 じぶんの町を良くするしくみ。』

● 全国共通助成テーマ『つながりをたやさない社会づくり～あなたは一人じやない～』

● 共同募金が、地域において、あらゆる住民が役割を持ち、支え合いながら生活して

いくこのことのできる地域コミュニティづくりのための資金として活用されます。

②地域歳末たすけあい

● 実施期間 令和 6年 12月 1日 (日 )～ 12月 31日  1か月間

● スローガン 『つながり ささえあう みんなの地域づくり』

● 寄付金のつかいみち

(1)地域の福祉ニーズをもつ方 (世帯)への支援

(2)年末や新年を機会とする地域の幅広い人々が参加する地域福祉活動

(3)たすけあいによるセーフティネットの仕組みづくり

◆ お問い合わせ先

赤い羽根共同募金ホームページ  httpsi//wwwakaihaneЮrJp/

または、お電話にてお問い合わせ ください

電話 03-3581-3846(寄 付窓 口 平 日 9:30～ 17:30)

欄

※ 郵便振替 (手数料は免除)、 銀行振込 (振込手数料がかかります)の他、クレジットカ

ード、ネットバンク、ウェブマネー、ポイント払い、スマホアプリ、コンビニ払い等で

寄付することができます。詳細は上記『お問い合わせ先』でご確認ください。

以 上